



Høringsvar vedr. udbygningsplan for permanent kapacitetsudvidelse på Engelsborgskolen

Vi takker for muligheden for at fremkomme med høringssvar. Vi skal endnu en gang understrege, at det er bekymrende, at vi får så kort en frist for at give svar. Knap fire dage hen over en weekend er meget kort tid og efterlader ikke indtryk af en oprigtig interesse i et fyldestgørende svar fra skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsen er meget ærgerlige over, at der endnu engang sker forsinkelse i processen om kapacitetsudvidelse på Engelsborgskolen. Vi mangler akut pladsen og faglokalerne – det har vi haft veldokumenteret siden 2017 (Leikas rapport viste, at skolen have min. 20 % for lidt plads med det daværende elevtal).

Da forsinkelsen nu er en præmis, er det dog vigtigt for os at være tydelige om, at vi bakker op om det aktuelle forslag om en ny placering af bygning Za og Zb, således at Grønningen helt friholdes for byggeri, og vi kan bevare vores grønne arealer omkring skole og klub.

Vi har endvidere følgende opmærksomhedspunkter, som vi forventer at blive inddraget i fremover:

- **Faseplan:** Vi forventer, at projektets gennemførelse stadig vil være i henhold til den tidligere faseplan, der sikrer, at al genhusning foregår på skolens område og at udbygning og renovering sker ”etapevis”, således at det giver bedst mulige rammer for daglig drift for elever og personale på skolen i de år, hvor processen står på.
- **Badmintonhal/multihal:** Vi er bekymrede for en faseproces omkring badmintonhal og multihal, hvis det betyder en forlængelse af processen med op til to år.
- **Klub Baune:** Vi er stærkt bekymrede for, at Klub Baune over tid skal genhuses i flere forskellige bygninger gennem byggeprocessen. Vi frygter, at dette vil gøre det svært at lave et attraktivt klubtilbud, hvor vi kan fastholde vores elever i samme omfang, som vi kan nu. Hvis skaterbanen ikke genskabes, vil det være et meget stort tab for klubbens medlemmer.
- **Logistik i og efter byggeperiode:** Vi er bekymrede for, hvordan elever og personale skal færdes sikkert og nemt på skolens område under byggeprocessen og efter, at bygningerne står færdig. Det bekymrer, at der ikke lader til at være tænkt en plan for logistik.
- **Trafik omkring skolen:** Vi er bekymrede for, at der ikke lader til at være tænkt en plan for afvikling af trafik undervejs i byggeprocessen (lastbiler til byggepladsen mm) i samspil med øvrig trafik.
- **Arkitektur:** Med den nye placering af bygning Za og Zb er vi blevet oplyst, at der er behov for en ny lokalplan som gør det muligt at bygge i en arkitektur, som passer til det øvrige udtryk på Engelsborgskolen. Det er et klart ønske fra bestyrelsen, at der laves et samlet

arkitektonisk udtryk for hele skolen, og derfor skal de nye bygninger ikke være underlagt krav om at ligne de beskyttede boliger til unge med diagnoser. Et sådan arkitektonisk udtryk ligger meget langt fra stilen på det øvrige Engelsborgskolen og er bestemt ikke ønskværdig.

- **Tid og økonomi:** Tidsplanen er endnu engang skredet og den nye placering af bygning Za og Zb giver øget finansieringsbehov. Det er afgørende for os, at der stadig følger økonomi med til at kunne overholde tidplaner samt lokale og funktionsbehov. Dels giver den nye placering en meromkostning, dels giver en meromkostning, at det lidt sent i processen står klart, at bygningerne ikke skal være det oprindeligt anslåede 1500 kvm, men i stedet 2300 kvm for at kunne rumme de nødvendige lokaler og funktioner. Dette er altafgørende, idet der jo på sigt skal afvikles eksamenfag i bygning Zb. Dette er en stor bekymring i en tid med få ressourcer.
- **Langvarigt pres på personale og ledelse:** Vi savner en forståelse for, at det er slidsomt for personale og ledelse at skulle forfra i inddragelsesprocesser med de nye bygninger. Sådanne processer tager tid og ressourcer – tid og ressourcer som fjerner fokus på kerneopgaven: vores børns læring og trivsel. Vi er bekymrede for, at endnu flere forsinkelser og mere ekstra arbejde for ledelse og personale vil medføre personaleflugt fra skolen. Der bør indtænkes specifikke ressourcer til afhjælp af dette i processen.

Skolebestyrelsen har de sidste fem år deltaget konstruktivt og aktivt i debatten om en varig løsning af skoleudfordringerne i Lyngby Vest, og er selvfølgelig fortsat til rådighed. Vi er meget interesserede i at samarbejde, og vi har været meget tålmodige gennem hele processen om udbygningen af Engelsborgskolen. Vi har fortsat en forventning om at blive informeret og inddraget i processen.

På vegne af skolebestyrelsen

Julie Kock Clausen, formand for skolebestyrelsen